
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática II – Sociais e Humanidades 
_____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

PORTARIA Nº 007/2016/CPGExR, DE 12 DE JULHO DE 2016 

 

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Discente – Turma 2016 do Programa de Pós-Graduação em 
Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 
atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 07/2016, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final dos pedidos de recurso em relação às notas atribuídas às avaliações da prova 

escrita de conhecimento referente ao Processo Seletivo Discente - Turma 2016; conforme o quadro abaixo; 

Nº DA INSCRIÇÃO Nota  PARECER 

003/2016 6,2 CLASSIFICADO 
005/2016 4,8 Eliminado 
016/2016 6,6 CLASSIFICADO 
043/2016 5,6 Eliminado 
044/2016 5,5 Eliminado 
056/2016 6,0 CLASSIFICADO 
057/2016 7,8 CLASSIFICADO 

 

2. INFORMAR que a Defesa Oral dos Pré Projetos acontecerá no Campus Petrolina/PE, Centro, nos dias 13, 14 e 

15/07/2016, das 8h às 12h, das 14h às 18h30 e das 19h às 22h; sendo que a distribuição dos candidatos, as salas e a 

banca examinadora estão elencadas no quadro anexo a esta Portaria. 

3. RECOMENDAR que todos os candidatos fiquem atentos e acompanhem as publicações realizadas no site do 

programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as informações contidas nas portarias podem ser 

retificadas. 

4. RECOMENDAR aos candidatos para chegarem com 40 minutos de antecedência ao local da realização desta etapa 

e permaneçam no local até o término de sua participação. Todos os candidatos devem estar presentes desde o início 

do período ao qual seu número de inscrição foi relacionado; caso haja desistência ou seja rápida a defesa o 

candidato que for convocado a realizar a etapa (na sequência) e não estiver presente será automaticamente 

desclassificado. 

 

 

Petrolina/PE, 12 de Julho de 2016. 

 

 

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 07/2016 

Universidade Federal do Vale do São Francisco 
www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática II – Sociais e Humanidades 
_____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

 
Quadro apresentando a distribuição dos candidatos classificados, aptos a participarem da próxima etapa (Defesa Oral do Pré-Projeto). 

 
 

13/07/2016 

MANHÃ 8 às 12h – SALA 24 

14/07/2016 

MANHÃ 8 às 12h – SALA NT - 01 

15/07/2016 

MANHÃ 8 às 12h – SALA NT - 01 

Inscrição 03/18/48/57/81/91 Inscrição 31/41/42/51/53/64 Inscrição 23/24/25/26/27/28 

Comissão 
Avaliadora 

Cristiane/ Denes/ Luciana 
Comissão 
Avaliadora 

Helder/Delcides/Natoniel 
Comissão 

Avaliadora 
Lucia/ Márcia/ Rosemary 

13/07/2016 
TARDE 14 às 18:30h – SALA 24 

14/07/2016 
TARDE 14 às 18:30h – SALA 17 

15/07/2016 
TARDE 14 às 18:30h – SALA 08 

Inscrição 06/07/12/14/15/16/56 Inscrição 37/47/49/50/62/67 Inscrição 13/40/45/46/74/75 

Comissão 
Avaliadora 

Elias/ Denes/ Edonilce 
Comissão 
Avaliadora 

Delcides/ João/ Sebastião 
Comissão 

Avaliadora 
Lucia/ Márcia/ Rosemary 

13/07/2016 
TARDE 14 às 18:30h – SALA 15 

14/07/2016 
TARDE 14 às 18:30h – SALA 10 

Inscrição 09/11/38/52 Inscrição 02/21/35/54/87/92 

Comissão 
Avaliadora 

Ana Isabel/ Lucia/ Erbs 
Comissão 
Avaliadora 

Lucia/ Márcia/ Erbs 

13/07/2016 
NOITE  19 às 22h – SALA 18 

14/07/2016 
NOITE  19 às 22h – SALA 10 

Inscrição 68/71/76/84 Inscrição 58/65/70/73/90 

Comissão 
Avaliadora 

Ana Isabel/ Márcia/ Luciana 
Comissão 
Avaliadora 

Lucia/ Márcia/ Fábio  

 

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

